
 

 

免震集合住宅現場見学会のご案内 

関係各位 

拝啓 

ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

昨年 5 月に実証体験会を催してからのご案内になります。 

この度、当会の事務局でもあり、普及型免震材の開発、販売および建設を手掛けている株式会社ビーテ

クノシステムが受注し、東京都北区西ヶ原で建築中の 3 階建て免震集合住宅の現場見学会を共催するこ

とになりましたので、下記の通りご案内申し上げます。 

免震住宅の普及はまだまだ十分とは言えませんが、少しずつではありますが工務店様、施主様からのお

問合せが増えております。今回の見学会を機に、更に多くの関係者の方々に実際の現場をご覧いただき、

免震住宅へのご理解を深めていただけましたら幸甚でございます。 

新年のお忙しい時期とは存じますが、どうか万障繰り合わせの上、ご参加をお願い申し上げます。 

敬具 

2025 年 12 月吉日 

主催：一般社団法人日本免震住宅普及協会 

代 表 理 事  高山  峯夫（福岡大学） 

共催： 株式会社ビーテクノシステム（事務局） 

代表取締役  谷山 惠一 

 

記 

 

開 催 日：2026 年 1 月 23 日（金） 

時 間：10：00～15：00 

場 所：東京都北区西ヶ原 2-38-13 

交 通：地下鉄南北線「西ヶ原駅」A2 出口から徒歩 3 分 

参加申込：添付申込書にご記入いただき以下のメールアドレスにご返信ください。 

メールアドレス：tomoyo@btechsys.co.jp      

当日の連絡先：090-3572-8899 谷山 

 

 

 

 

 



 

 

見学会現地案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

滝野川警察署 

2 番出口 

地下鉄南北線「西ヶ原」駅 



（一社）日本免震住宅普及協会 

現地見学会 参加申込書 

 

 

 

会社名 

 

 

 

 

代表者お名前 

 

 

 

 

連絡先 

 

住所： 

メールアドレス： 

お電話番号： 

 

参加人数 

 

               名 

 

 

ご到着時間 

 

       ：     

 

 

返信先：tomoyo@btechsys.co.jp 

        （株）ビーテクノシステム 谷山宛 

 


